

**Protokół nr XXI/16
z XXI sesji Rady Gminy Ciepłowody
odbytej w dniu 07 lipca 2016 r. godz. 10⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady Gminy Ciepłowody, o godzinie 10⁰⁰ otworzył XXI sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, bowiem na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 11 radnych.

Listy obecności radnych na sesji Rady Gminy oraz lista gości obecnych na sesji Rady Gminy stanowią odpowiednio załącznik nr 1 oraz nr 2 do niniejszego protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał Przewodniczący Rady, uwag nie wniesiono. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Do protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Ciepłowody uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Przedstawienie informacji z pracy Urzędu przez pana Wójta.

Informację z pracy Urzędu Gminy Ciepłowody między sesjami przedstawił Wójt Gminy Ciepłowody – Łukasz Białkowski, w zakresie:

- podjętych zarządzeń, zgodnie z prowadzonym rejestrem zarządzeń i przesłankach ich wydania,
- informacji o spotkaniu, które odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim z Dyrektorem Wydziału Obszarów Wiejskich - Pawłem Czystczonem, w zakresie dotyczącym złożonych przez gminę Ciepłowody wniosków o dotacje, ich punktacji jak i stosowanego tzw. wskaźnika G. Wójt zaznaczył, iż wskaźnik G stanowi wskaźnik podstawowych dochodów podatkowych na jednego mieszkańca gminy, a zarazem jest jednym z głównych elementów punktacji wniosków. W gminie Ciepłowody z uwagi na małą liczbę mieszkańców jest on wysoki i sięga około 1 600,00 zł na mieszkańca, podczas gdy w innych gminach sięga on kwoty około 900,00 zł. Jest to jeden z podstawowych elementów oceny, który nie daje na rzecz gminy punktów przy rozpatrywaniu wniosków, podczas gdy inne samorzady z tego tytułu otrzymują do 5 pkt. Tym samym gmina pomimo składania poprawnych wniosków i pozytywnych ocen formalnych trafia na listy rezerwowe, natomiast inne samorzady mające ten wskaźnik niższy zajmują miejsca na listach konkursowych. Wójt zaznaczył, że jest to wskaźnik krzywdzący dla gminy, wynika jednakże z przepisów, a zatem nie ma na niego wpływu.
- informacji o zamiarze uczestnictwa w programie związanym z dotacjami na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Wójt zaznaczył, że do mieszkańców gminy zostaną skierowane przesyłki bezadresowe zawierające informacje związane

z podstawowymi warunkami tego programu, co stanowi jeden z etapów przygotowań do udziału w zbliżającym się naborze.

- informacji o realizacji inwestycji związanej z budową chodnika w miejscowości Ciepłowody, w tym też co do podpisania z Powiatem Ząbkowickim umowy na opracowanie dokumentacji. Wójt zaznaczył, że jego wola i zamiarem jest kontynuacja współpracy z Powiatem Ząbkowickim w zakresie budowy chodnika w miejscowości Ciepłowody, co przejawia się bezpośrednio w projektach uchwał przedłożonych Radzie Gminy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu.

- informacji o podpisaniu umowy z wykonawcą na położenie asfaltu w zakresie dróg w miejscowościach Janówka, Starym Henryków i Piotrowice Polskie.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgłoszono interpelacji ani też nie skierowano zapytań.

Ad. 5 Omówienie sprawy dotyczącej zamiaru budowy chodnika na ulicy Dobrzenickiej w Ciepłowodach.

Przewodniczący Rady przywitał przybyłego na sesję Rady Gminy Ciepłowody Wicestarostę - Mariusza Szpilarewicza i przekazał głos celem omówienia zagadnienia związanego z zamiarem budowy chodnika na ulicy Dobrzenickiej w Ciepłowodach oraz odpowiedzi na ewentualne zapytania.

Wicestarosta podziękował za zaproszenie, po czym zaznaczył, iż dla realizacji wspólnego zadania pomiędzy powiatem Ząbkowickim a gminą Ciepłowody w zakresie budowy chodnika w pierwszej kolejności koniecznym jest wykonanie dokumentacji technicznej, a na to wymagana jest z kolei zgoda Rady Gminy Ciepłowody w postaci odpowiedniej decyzji. Dokumentacja techniczna będzie wykonana dla odcinka około 675 metrów chodnika, a jej szacunkowy koszt może sięgnąć kwoty około 30 000 zł. W przypadku podjęcia przez Radę Gminy Ciepłowody uchwały o udzieleniu pomocy, w przyszłym tygodniu planowane jest ogłoszenie przetargu na wykonanie dokumentacji, co pozwoli na przekazanie szczegółowych informacji co do dalszych postępów inwestycji. Wicestarosta zaznaczył, że jest to zadanie trudne z uwagi na lokalizację chodnika, kwestie odwodnienia i samo położenie. Termin budowy nie jest znany, gdyż zależy to od wielu czynników, jednak samo zawarcie porozumienia na sporządzenie dokumentacji technicznej stanowi deklarację budowy chodnika. Wicestarosta zaznaczył, że nie może określić czy inwestycja zostanie rozpoczęta w październiku czy listopadzie, bowiem może dojść do sytuacji, gdy na skutek ogłoszenia przetargu lub też realizacji przez powiat Ząbkowicki innych zadań będzie to możliwe wiosną przyszłego roku.

Wicestarosta wskazał także na fakt uzyskania przez powiat Ząbkowicki dotacji na drogę Przyłęk - Dzbanów, co w konsekwencji doprowadziło do ograniczenia zadań inwestycyjnych poprzez odstąpienie od dotychczasowych porozumień, poza porozumieniem z gminą Ziębice na drogę Henryków - Skalice, które aktualnie jest wykonywane oraz porozumienia na wykonanie dokumentacji projektowej na chodnik w Ciepłowodach.

Następnie Wicestarosta podziękował za trwającą z gminą współpracę. W zakresie realizowanej inwestycji związanej z drogą powiatową zaznaczył, iż obecnie została położona pierwsza warstwa, do wykonania będzie jeszcze jedna warstwa, pobocza oraz zjazdy w ilości około 60. Wicestarosta zaznaczył również, że zakupione zostało urządzenie do koszenia skarp i rowów, co powinno doprowadzić do podniesienia estetyki poboczy dróg powiatowych.

Wicestarosta przekazał informację o uzyskaniu zgody na wycięcie około 70 topól w okolicy miejscowości Dobrzenice, jednak pod warunkiem wykonania nowych nasadzeń. Wykonawca będzie wyłoniony na przełomie miesiąca września i października br.

Kończąc wypowiedź Wicestarosta podziękował za współpracę z Wójtem i Radą Gminy, jak również za wspólną organizację imprezy w postaci Rajdu Rowerowego.

Radny Damian Cieślik – zapytał czy powiat daje stuprocentową gwarancję, że wykonanie dokumentacji doprowadzi do realizacji inwestycji w zakresie budowy chodnika w Ciepłowodach czy skończy się to tak jak w gminie Kamieniec Ząbkowicki poprzez wycofanie się z inwestycji powiatu Ząbkowickiego?

Wicestarosta wskazał, iż z inwestycji w Kamieńcu Ząbkowickim powiat się nie wycofał i porozumienie jest otwarte z uwagi na fakt zamiaru budowy przez gminę Kamieniec Ząbkowicki kanalizacji w ciągu chodnika. Po wykonaniu kanalizacji zgodnie z zamiarem Gminy, zostanie wykonane porozumienie poprzez budowę chodnika. W dalszej części Wicestarosta wskazał, iż w zawierającym z gminą Ciepłowody porozumieniu gmina zobowiązuje się do współfinansowania dokumentacji w 50%, ale płatność nastąpi dopiero po wykonaniu i przekazaniu dokumentacji technicznej. W tym celu środki muszą być zabezpieczone z obu stron. Wicestarosta zaznaczył, iż wie, że Ciepłowody nie są bogatą gminą, a zatem nie można sobie pozwolić na wykonanie i finansowanie dokumentacji bez dalszej realizacji inwestycji.

Radna Alicja Giergiczna – zapytała, czy powiat nie zapomniał o drodze Piotrowice Polskie – Muszkowice – Henryków, ponieważ jest ona w bardzo złym stanie.

Wicestarosta zaznaczył, iż wszystkie drogi są istotne, z tego też względu została opracowana lista dróg do remontu na najbliższe 4 lata. W pierwszej kolejności realizowane są te inwestycje, w których partycypują gminy i przedkładają deklaracje finansowe. To z kolei prowadzi do dynamiki zmian w ramach listy dróg do remontów. W tym miejscu Wicestarosta podał przykład gminy Ziębice, która złożyła deklarację finansową w ramach remontu drogi, co daje jej pierwszeństwo w realizacji planowanych przez powiat zadań inwestycyjnych. Większość dróg w powiecie jest w złym stanie i dlatego powiat stara się korzystać m.in. ze środków powodziowych.

Przewodniczący Rady zaznaczył, iż bardzo chciałby, aby została zakończona inwestycja dotycząca drogi prowadzącej do Starego Henrykowa.

Przewodniczący Rady przekazał głos Radnej Powiatowej - Teresie Markowskiej, która zaznaczyła, że droga Piotrowice - Muszkowice nie została zapomniana. Zapewniła także, iż wszystkie drogi powiatowe wymagają remontu i będą o to czynione starania. Jednocześnie Pani Teresa Markowska zgłosiła potrzebę wycięcia topól wzdłuż drogi w kierunku Starego Henrykowa, gdyż łamią się one podczas wiatrów i burz, co było widoczne w ostatnim czasie. W dalszej części wypowiedzi Pani Teresa Markowska zaznaczyła, że było uzgodnione, iż w miejscowości Koźmice na przystanku zostanie wykonana zatoczka z asfaltu, aby autobus miał jak zawracać, a dzieci wysiadały we właściwych warunkach, jednak do tej pory nie wywiązano się z tej ustnej deklaracji.

Przewodniczący Rady - wskazał, że w odniesieniu do drzew wzdłuż drogi Stary Henryków, w roku minionym upadły dwie topole, a obecnym trzy wraz z masą konarów, a tym samym, aby uniknąć tragedii sygnalizuje problem i potrzebę jego rozwiązania. Przewodniczący Rady zaznaczył, że podczas ostatniej burzy droga była praktycznie nieprzejezdna, a łamiące się drzewa i konary zagrażały ludziom.

Wójt Gminy - wskazał na ewentualną potrzebę uzyskania zgody na wycinkę drzew.

Wicestarosta - poinformował, że obecne anomalie pogodowe sprawiają wiele trudności związanych z łamaniem się drzew. Zaznaczył, iż przyjmuje zgłoszenia oraz prosi o wsparcie m.in. poprzez możliwość dokonania wspólnej wizji w terenie wraz z wystąpieniem do RDOŚ o zgodę na wycinkę tych drzew. Wicestarosta zadeklarował, że zajmie się problemem w nadchodzącym tygodniu.

Radny Robert Czerwiński - zaznaczył, że położenie asfaltu w obrębie tzw. zatoczki w miejscowości Koźmice zostało już obiecane przez Dyrektora ZDP i miało zostać wykonane utwardzenie wraz z późniejszym wstawieniem obrzeża. Dyrektor ZDP podczas rozmów złożył obietnicę wykonania z własnej strony wszelkich prac na terenie należącym do powiatu, podczas gdy gmina miała zrealizować prace zlokalizowane na jej nieruchomościach. Następnie okazało się, że cały teren jest pod zarządem powiatu i od tej pory ZDP nie wywiązuje się z obietnicy twierdząc, że takich ustaleń nie było.

Wicestarosta oświadczył, iż nie zna problemu, jednak przekaże zapytanie do Dyrektora ZDP i jego wolą jest doprowadzenie do rozwiązania sprawy.

Radny Powiatowy Marian Kozyra w odniesieniu do wycinki drzew zaznaczył, iż kilka lat temu ze strony RDOŚ nie uzyskano zgody na ich wycinkę i zapewnił, że Dyrektor ZDP o tej kwestii pamięta.

Sołtys wsi Czesławice - Bożena Rachwał - zasygnalizowała, iż po sobotnich ulewach doszło do zerwania linii energetycznej przez topole i pomimo złożenia zgłoszenia nie usunięto jeszcze awarii.

Przewodniczący Rady podziękował za przybycie Wicestarosty na sesję.

Wicestarosta przekazał podziękowania za współpracę zarówno władzom gminy Ciepłowody jak i radnym powiatowym z terenu gminy Ciepłowody, a następnie opuścił sesję Rady Gminy.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym

Przewodniczący Rady przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada Gminy, po uprzednim odczytaniu projektu uchwały, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 93/XXI/16 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 r.

Przewodniczący Rady przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 r.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada Gminy, po uprzednim odczytaniu projektu uchwały, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 94/XXI/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 r. została przyjęta jednogłośnie

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Ząbkowickiemu

Przewodniczący Rady przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Ząbkowickiemu.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada Gminy, po uprzednim odczytaniu projektu uchwały, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 95/XXI/16 w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Ząbkowickiemu została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Ząbkowickiemu

Przewodniczący Rady przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Ząbkowickiemu.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada Gminy, po uprzednim odczytaniu projektu uchwały, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 96/XXI/16 w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Ząbkowickiemu została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ciepłowody

Przewodniczący Rady przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ciepłowody.

Radny Damian Cieślik skierował pytanie do Pani Urszuli Adamczyk - Kierownika Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Infrastruktury Społecznej, w zakresie charakteru zapisu § 2 ust. 4 Regulaminu, poprzez wyjaśnienie jakie to są miejsca, w których można naprawiać pojazdy samochodowe na terenie nieruchomości właściciela.

Kierownik OŚRiS wyjaśniła, iż zapisy Regulaminu były konsultowane z organem nadzoru i zawierają regulacje odpowiadające wymogom przepisów. Dodatkowo Kierownik OŚRiS dodała, że zastosowane sformułowania wskazują na możliwość prowadzenia napraw pojazdów na terenie własnej nieruchomości.

Rada Gminy, po uprzednim odczytaniu projektu uchwały, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 97/XXI/16 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Ciepłowodach oraz warunków jego funkcjonowania

Przewodniczący Rady przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Ciepłowodach oraz warunków jego funkcjonowania.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada Gminy, po uprzednim odczytaniu projektu uchwały, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 98/XXI/16 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Ciepłowodach oraz warunków jego funkcjonowania została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12 Informacja Dyrektor ZSS o przygotowaniu placówek oświatowych i obiektów szkolno – sportowych do wakacji, oraz informacja kierowników jednostek (Dyrektora GOKiP, Biblioteki) dotycząca harmonogramu zajęć wakacyjnych w gminie.

Po przekazaniu głosu przez Przewodniczącego Rady, informację o przygotowaniu placówek oświatowych i obiektów szkolno – sportowych do wakacji złożyła Pani Barbara Kopij Wicedyrektor ZSS.

Pani Wicedyrektor wskazała, iż ze względu na urlop wypoczynkowy nauczycieli w szkole nie są organizowane zajęcia. Dlatego też każdego roku wakacje są organizowane wspólnie z animatorem Orlika. Wraz z nowym animatorem Orlika wstępnie ustalono, że w miesiącu lipcu zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży organizowane będą trzy razy w tygodniu, a przez cały sierpień w godzinach 15.30-22.00 - dwa razy w tygodniu. Przedszkole, jako placówka nieferyjna, będzie czynne w miesiącu lipcu, natomiast w sierpniu nauczyciele będą przebywali na urloпах wypoczynkowych. Ze względu na niewielką ilość dzieci uczęszczających do przedszkola, w tym okresie możliwe było zapewnienie opieki kilku uczniom klas I-III, którzy nie mogą mieć zapewnionej opieki przez rodziców. Zaznaczono również, że w okresie od 31 lipca do 07 sierpnia br. w szkole organizowany jest obóz polskoniemiecki, będący wynikiem współpracy powiatu Ząbkowickiego - partnerstwo powiatów. W obozie weźmie udział 40 uczestników, w tym 18 uczniów gimnazjum ZSS. Organizatorem jest dyrektor ZSS w Ciepłowodach, opiekunem grupy będzie p. W. Fajkowski, tłumaczem p. Kamil Pawłowski. W trakcie wycieczek opiekę sprawować będą dodatkowo chętni nauczyciele.

Następnie Dyrektor GOKiP wyjaśniła, iż w okresie wakacyjnym zajęcia dla dzieci są organizowane na tych świetlicach wiejskich, na których w latach ubiegłych było zainteresowanie taką formą spędzania czasu. W dalszej części Dyrektor GOKiP omówiła harmonogram zajęć wakacyjnych stanowiący załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Pani Iwona Małozieć – bibliotekarka, w oparciu o opracowany harmonogram przedstawiła zadania realizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Ciepłowodach w okresie wakacyjnym. Harmonogram stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady złożył podziękowania za szeroki zakres realizacji zadań w okresie wakacyjnym przez ZSS w Ciepłowodach oraz GOKiP jednocześnie podkreślając, że w tym roku szczególnie szeroki jest kalendarz imprez planowanych przez Bibliotekę.

Radny Damian Cieślik skierował pytanie do Pani Wicedyrektor ZSS, czy świetlica szkolna będzie otwarta w okresie wakacyjnym.

Pani Barbara Kopij wyjaśniła, iż z uwagi na urlop nauczyciela, świetlica nie będzie otwarta w okresie wakacji. W ubiegłych latach było jednak tak, że funkcjonowała świetlica środowiskowa, w tym roku takie zajęcia nie zostały przewidziane.

Sołtys - Ewa Jaroszuk – zadała pytanie związane z organizacją zajęć na Orliku oraz otwarciem samego obiektu, w taki sposób aby był on swobodnie dostępny w godzinach popołudniowych m.in. dla osób grających w siatkówkę.

Wójt Gminy – wskazał, iż animator Orlika jest zatrudniony i obiekt jest otwarty. Wójt dodał, iż od dnia jutrzejszego będzie nowy animator, który tak jak poprzedni będzie pracował przez 40 godzin tygodniowo i z nim można dokonać wszelkich ustaleń.

Sołtys - Ewa Jaroszuk – mecze siatkówki odbywają się w godzinach popołudniowych i obiekt w tym czasie jest zamknięty, z tego też względu skierowała prośbę o umożliwienie swobodnego dostępu do obiektu w czasie tych meczy.

Wójt Gminy – zadeklarował wyjaśnienie sprawy i zaznaczył, iż to kwesta ustalenia z animatorem Orlika dogodnych godzin otwarcia obiektu i zapewnienia jego obecności.

Ad. 13 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania

Z uwagi na brak interpelacji i zapytań nie przedstawiono odpowiedzi.

Ad. 14 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy

Przewodniczący Rady poinformował o wpływie do Rady Gminy dwóch pism. Następnie Przewodniczący Rady odczytał:

- rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego Nr NK-N.4131.15.3.2016.MK z dnia 09 czerwca 2016 r., stwierdzające nieważność § 2 uchwały Nr 92/XX/2016 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie dopłat do taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielania dotacji dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji.

Wójt Gminy – wskazał, iż uchwała posiada swoją moc prawną poza § 2, który zostanie doprecyzowany w formie zarządzenia regulującego tą materię. Nadto Wójt zaznaczył, że skarżona regulacja istniała w obrocie od wielu lat, jednak rozstrzygnięcie nadzorcze wymaga odrębnego regulowania tego zagadnienia.

- wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu sygn. akt II SA/Wr 229/16 z dnia 17 maja 2016 r. stwierdzający nieważność zaskarżonej przez Prokuratora Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich uchwały Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 lipca 2013 r. Nr 204/XXXIII/13 w przedmiocie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Ciepłowody.

Ad. 15 Wolne wnioski i informacje

Radny Damian Cieślik – złożył na ręce Przewodniczącego Rady wniosek do ZDP o pomalowanie barierek na terenie wsi Dobrzenice – wniosek został przyjęty.


Sołtys Ewa Jaroszuk – podziękowała za postawienie znaków w miejscowości Kobyla Głowa, jednocześnie poprosiła o pomoc w usunięciu awarii nieświecącej lampy oraz przekazania informacji, co do tego jak sobie radzić z dziko żyjącymi lisami, które dokonują szkód hodowlanych.


Wójt Gminy – wskazał, iż Kierownik Referatu Ochrony Środowiska rozpozna problem i powiadomi odpowiednie organy.

Sekretarz Gminy – odniósł się do zgłaszanego przez Radnego Damiana Cieślik wniosku dotyczącego zapisów § 2 ust. 4 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ciepłowody i zaznaczył, iż zostanie on rozpoznany poprzez poddanie analizie redakcyjnego charakteru zapisu jak i zbadaniu potrzeby jego ewentualnego doprecyzowania.

Kierownik OŚRiS - przekazała informacje o możliwości składania przez mieszkańców gminy wniosków o szkodach w uprawach.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXI sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 11⁴⁰

Protokołował

Robert Sarna

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski